
















VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY 6.10.2016 

LEHKÁ ANALYTIKA 

 |  9 

TĚŽKÁ ANALYTIKA 



KONTROLNÍ HLÁŠENÍ – LEHKÁ ANALYTIKA 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  10 

Období 
párování 

 
Výzva k podání KH 

 
Výzva k odstranění nesrovnalostí  

Počet výzev Nereagovalo Reagovalo Počet výzev Nereagovalo Reagovalo 

2016/M1 708 209 499 1 146 52 1 094 

2016/M2 1 544 492 1 052 4 358 104 4 254 

2016/M3 4 571 1 989 2 582 10 324 338 9 986 

2016/M4 1 442 506 936 15 947 579 15 368 

2016/M5 1 069 314 755 11 848 427 11 421 

2016/M6 3 013 1 132 1 881 11 233 441 10 792 

2016/M7 581 258 323 3 917 661 3 256 

CELKEM 12 928 4 900 8 028 58 773 2 602 56 171 

Stav ke dni 9.9.2016 

Výzvy 1. párování 



KONTROLNÍ HLÁŠENÍ – LEHKÁ ANALYTIKA 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  11 

Stav ke dni 31.8.2016 

Podněty 2. párování 

Období 

Bez podnětu nezaplacená daň dodavatelem 

Počet podnětů  Podíl podnětů, které vedly  
ke změně DAP k DPH 

2016/M1 12 273 9% 

2016/M2 5 974 8% 

2016/M3 8 095 8% 

2016/M4 3 616 6% 

2016/M5 2 490 4% 

2016/M6 2 896 4% 

CELKEM 35 344   



POZITIVNÍ TRENDY 



ELEKTRONIZACE SPRÁVY DANÍ 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  13 

_ elektronická forma komunikace zjednodušuje správu daní na straně 
daňových subjektů i na straně finančních úřadů 
 
_ postupně dochází k rozšiřování okruhu podání, která lze učinit 
elektronicky 
 
_ Finanční správa tento způsob podání doporučuje 
 
_ chybovost struktury podání je velmi nízká a klesá – nyní cca 1 %  
 
_ využití aplikace EPO na www.daneelektronicky.cz v podstatě 
eliminuje riziko chyby 
 
_ cesta k novému internetovému portálu = virtuální finanční úřad 



DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ NA 2 STRANY 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  14 



DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ NA 2 STRANY 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  15 



DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ NA 2 STRANY 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  16 



PAUŠÁLNÍ DAŇ = ZJEDNODUŠENÍ PRO OSVČ 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  17 

_ v současnosti je o ní minimální povědomí a možnost využití je legislativně 
omezena 
_ MF připravuje novelu, aby významně rozšířilo možný okruh podnikatelů, kteří tuto 
možnost mohou využít 
_Finanční správa navíc připraví podrobný návod, jak si o tuto možnost zažádat 
 
_ VÝHODY 
 _ jasná dopředu stanovená daňová povinnost  
 _není třeba vytvářet finanční rezervu na budoucí zaplacení daně 
 _nehrozí riziko omylu při vyplňování daňového přiznání 
 _podnikatel s příjmy pouze z podnikání nemusí podávat daňové přiznání 
 _úspora času a nákladů na daňového poradce 
 _minimum požadavků na evidenci 
 _pro účel daně z příjmů není třeba evidovat skutečné výdaje 
 _žádné složité prokazování v rámci daňových kontrol 
 _není co kontrolovat 
 _ochrana před chybou v daňovém přiznání 



NEUSTÁLÉ SNIŽOVÁNÍ DANÍ - DOPADY V MLD. KČ 

6.10.2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  18 

Opatření 2014 2015 2016 2017 

DPH 

Zavedení druhé snížené sazby (10 %) - 3,3 - 3,9 - 3,9 

Snížení sazby na stravovací služby  
(ze 21 na 15 %) - 0,5 

DPFO 

Zavedení školkovného - 1,1 - 1,2 - 1,2 

Zvýšení slevy na druhé a další dítě - 1,3 - 2,1 - 4,2 

Osvobození výsluh ozbrojeným složkám - 1 

Vrácení slevy na dani pracujícím důchodcům - 3,9 - 5,2 - 3,5 - 3,5 

Ostatní Vrácení daně darovací z emisních povolenek za roky 
2011 a 2012 - 4,5 - 0,4 

Negativní fiskální dopad uvedených opatření:  

Celkem 2014 – 2016: 

- 3,9 - 15,4 - 11,1 
- 14,3 

 - 30,4 



DĚKUJEME 
ZA 

POZORNOST 

Andrej Babiš 
ministr financí ČR 
 
Alena Schillerová,  
náměstkyně pro daně a cla 
 
Martin Janeček 
generální ředitel Finanční správy 
 
Jitka Fučíková 
ředitelka Odboru daní z příjmů Finanční správy 

6. 10. 2016 VÝSLEDKY A PLÁNY FINANČNÍ SPRÁVY  |  19 




	Slide Number 1
	OBSAH
	Slide Number 3
	INKASO DANÍ 2013, 2014, 2015 a 2016 (v mld. Kč)
	INKASO DPH K 30. ZÁŘÍ 2016
	Slide Number 6
	KONTROLNÍ HLÁŠENÍ
	PRÁCE S KONTROLNÍM HLÁŠENÍM
	LEHKÁ ANALYTIKA
	KONTROLNÍ HLÁŠENÍ – LEHKÁ ANALYTIKA
	KONTROLNÍ HLÁŠENÍ – LEHKÁ ANALYTIKA
	Slide Number 12
	ELEKTRONIZACE SPRÁVY DANÍ
	DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ NA 2 STRANY
	DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ NA 2 STRANY
	DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ NA 2 STRANY
	PAUŠÁLNÍ DAŇ = ZJEDNODUŠENÍ PRO OSVČ
	NEUSTÁLÉ SNIŽOVÁNÍ DANÍ - DOPADY V MLD. KČ
	DĚKUJEME�ZA POZORNOST
	Slide Number 20

